
Città di Castellanza                                                                                                        Delibera G.C. n. 99 del 20.06.2018 
 
 

APPROVAZIONE REVISIONE DIRETTIVE PER LA CONCESSIONE DI AGEVOLAZIONE PER 

L’UTILIZZO DI IMPIANTI GESTITI DA CASTELLANZA SERVIZI E PATRIMONIO 
 

LA GIUNTA COMUNALE  
 

Richiamate: 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 85 del 28/06/2017 “Revisione direttive per la concessione di 

patrocinio e ulteriori benefici alle associazioni sportive” con le quali, tra altro,  vengono definiti i criteri per la 

copertura del costo sociale in favore delle società sportive a parziale copertura delle tariffe degli impianti 

gestiti da Castellanza Servizi e Patrimonio; 

• la deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 06/09/2017 con la quale, nell’allegato B, si individuano i 

beneficiari e gli importi destinati alle società sportive anzidette; 
 

Constatata la necessità di integrare le sopra richiamate Direttive in merito ai seguenti punti: 

1. assegnare la spesa per il costo sociale stanziato nel bilancio comunale in base all’effettivo utilizzo da parte della 

società richiedente durante il precedente anno sportivo delle strutture gestite da Castellanza Servizi e 

Patrimonio;  

2. Inserire una quota economica a favore delle associazioni sportive che svolgono sport di squadra a livello 

agonistico all’interno delle strutture gestite da CSP in considerazione dei maggiori oneri logistici ed economici 

nella gestione dei campionati; 

3. Riconoscere l’agevolazione alle Associazioni / Società sportive la cui richiesta di spazi, per l’anno 18/19, non sia 
inferiore al 70% del fatturato dell’anno precedente (anziché il 60%);  

 
Vista la proposta di revisione delle direttive (allegato 1) che riporta in rosso le modifiche al testo precedente e 

l’allegato 2 con il testo definitivo delle direttive;  
 

Dato atto che i nuovi criteri sono stati resi noti e condivisi con le Associazioni /Società sportive attualmente 

fruitrici degli impianti gestiti da Castellanza Servizi e Patrimonio s.r.l. attraverso un incontro aperto tenutosi il 

18/06/2017; 
 

Rilevato che per l’anno sportivo 2018/2019: 

� il budget comunale finalizzato alle agevolazioni per l’utilizzo di impianti gestiti da Castellanza Servizi e 

Patrimonio è di € 48.928,00.= così suddivisi:  

a) € 40.428,00.= per la percentuale di rimborso rapporto alla spesa sostenuta dalla Associazione/Società nel 

l’anno sportivo 2017/18 e documentata dal soggetto Gestore; 

b) € 6.000,00.= per la percentuale di residenti under 25 iscritti e fruitori delle strutture sportive gestite da 
Castellanza Servizi e Patrimonio; 

c) € 2.500,00.= quale quota economica a favore delle associazioni sportive che svolgono sport di squadra a 

livello agonistico; 

� la percentuale di rimborso di cui al precedente punto a) è pari al 55,50%; 

� la spesa sostenuta nell’anno sportivo 2017/18, documentata dal Soggetto Gestore è riportata nell’allegato 3; 
 

Ritenuto opportuno dare mandato al Responsabile di Settore affinché, tramite avviso pubblico (come da modello 

allegato 4), vengano resi noti i criteri contenuti nell’allegato 2 e le Associazioni interessate aventi i requisiti 

possano presentare istanza per ottenere l’agevolazione; 
 

Preso atto che ai sensi dell’art. 49, comma 1,  e l’art. 153, comma 5, del D.lgs. 267/2000, sulla proposta 

sottoposta alla Giunta Comunale per la presente deliberazione hanno espresso parere favorevole: 

� il Responsabile del Settore Istruzione/Cultura e Sport per la regolarità tecnica; 
 

Con voti favorevoli unanimi, espressi nelle forme di legge: 
 
 

 



Città di Castellanza                                                                                                        Delibera G.C. n. 99 del 20.06.2018 

DELIBERA 
 

1. di approvare la proposta di modifiche alle direttive per la concessione di patrocinio e ulteriori benefici alle 

associazioni sportive di cui all’allegato 1 e, quindi, di approvare le nuove “Direttive per la concessione di 

patrocinio e ulteriori benefici alle associazioni/società sportive” di cui all’allegato 2 che forma parte integrante 

e sostanziale del presente atto; 
 

2. di definire lo stanziamento per le agevolazioni per l’utilizzo di impianti gestiti da Castellanza Servizi e 

Patrimonio s.r.l. nella misura di € 48.928,00.= per l’anno sportivo 2018/19; 
 

3. di definire la percentuale di rimborso in rapporto alla spesa sostenuta dalla Associazione/Società sportiva  nel 

precedente anno sportivo  documentata dal soggetto Gestore nella misura del 55,50%; 
 

4. di dare mandato al Responsabile di Settore affinché, tramite avviso pubblico, vengano resi noti i criteri 

contenuti nell’allegato 2; 
 

5. di trasmettere la presente deliberazione a Castellanza Servizi Patrimonio S.r.l. per gli opportuni adempimenti 

di propria competenza; 
 

6. di dichiarare la presente deliberazione, con favorevole unanime votazione, immediatamente eseguibile ai sensi 

dell’art. 134, ultimo comma, del D.lgs. 267/2000. 

 

 

 

 
 


